« Quantum vero attinet Ecclesias Ruthenicas, bonorumque antiquitus ad dic- 
tas Ecclesias Ritus Graeci antiqui fundatorum penes huiusmodi Ecclesias, et bona 
conservari debent Graeci Disuniti, quae Ecclesias post praestitum publicum Iuramen- 
tum fidelitatis, per legionarios et alios primores militiae Zaporovianae in spatio di- 
midii anni Commissarii ab utrinque deputati tradent. Unio vero quae ad hucusque 
tempus Reipublicam turbabat in hunc modum tam in regno, quam in M. D. Lithua
niae tollitur, ut qui voluerit ad Romanum Ritum aut ad Graecum non Unitum red- 
deat. Domini vero, et possessores saeculares hereditarii, et tenutarii Regalium bono- 
rum Religionis Romanae nullam iurisdictionem praetendent nec habebunt super spi“ 
rituales et Religiosos Graeca Religionis praeterquam Ordinarii eorum.

« E t  cum in communi Patria, communes prerogativae et ornamenta mutua per- 
tinere debeant ad utrumque Ritum, ex tunc Pater Metropolita Kioviensis pro tunc 
et in posterum futurus cum quatuor aliis episcopis, nimirum Luceorensi, Leopoliensi, 
Praemisliensi, Chelmensi iuxta eorum ordinem et prearogativas proprias in Senatu lo
cum habebunt, cum huiusmodi prearogativa, et liberae vocis ususquem admodum in 
Senatu locum obtinent spirituales Ritus Romani, locus tamen Patris Metropolitae 
post Dominum Archiepiscopum Leopoliensem, Episcopis vero post Episcopos Palati- 
natuum suorum assignabitur.

« E t  ut mutuus amor et concordia crescat et augeatur inter populos in Civitati- 
bus praesertim, et oppidis tam regni quam M. D. Lithuaniae ubicumque Ecclesiae R i
tus Graeci existunt incolae earumdem Civitatum pari libertate cum incolis Romano 
Catholicis uti, et frui debebunt, nec ulli Religio Gaeca ad Magistratus capessendos of- 
ficere poterint.

« Academiae erectionem Kioviae concedit S. R. Maiestas et status Regni quae 
huiusmodi praerogativis libertatibusque gaudere debet prout Academia Cracoviensis,
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ista tamen conditione, ut in hac Academia nullius sectae Arianae, Calvinianae et Lu- 
theranae Professores Magistri et studiosos, et scholares ullius dissensionis accasio sit, 
omnes alias scholas, quae antea Kioviae fuerant, alio S. R. Maiestas transferre iubebit...».

22 травня 1659 так справлено пункт про Церкву:
« Quod attinet ad Ecclesias et bona antiquitus pro ecclesiis religionis Graecae 

antiquae fundata penes haec remanere debent Graeci antiqui orthodoxi. Quae Eccle
siae post praestitum publicum iuramentum fidelitatis per Praefectos legionum, alios- 
que Primates Exercitus Zaporoviensis in spatio dimidii anni tradentur per Commis- 
sarios ab utrinque destinatos. Huic autem fidei Graecae orthodoxae, quaequae discor- 
dias inter Romanam antiquo Graecam gentem auget, nemo e statu spiritual] er sae- 
culari, Senatorii et Equestris, Ecclesias, Monasteria, fundationes erigere et augere, 
tam in bonis spiritualibus, quam in Regiae Maiestatis, nec non in propriis haeredi- 
tariis quoquomodo debet, et vigore huius Commissionis non debebit perpetuis tem- 
poribus ». Theiner, Monumenta, III, nr. 543. nop. Андрусяк, H, Павло Тетеря та Ль
вівська Ставропігія, ЗНТШ, 151 (1931) ст. 182; той же, 3 останніх літ Павла Те
тері, в Кварт. Гіст. 51 (1937) ст. 558; цей автор доводить, що Павло Тетеря був у доб
рих стосунках з єзуїтами і подарував їм свій дім у Варшаві на Колеґію, та вмер ка
толиком.